
282 / Jak číst účetní výkazy

Literatura

KNÁPKOVÁ, Adriana, PAVELKOVÁ, Drahomíra, ŠTEKER, Karel. Finanční analýza. Kom
plexní průvodce s příklady. 2., rozšířené vydání. Praha: Grada Publishing, 2013. ISBN 
978-80-247-4456-8.

KOVANICOVÁ, Dana. Abeceda účetních znalostí pro každého. 20., aktualizované vydání.
Praha: Polygon, 2012. ISBN 978-80-7273-169-5. _ ,

MLTLLEROVÁ, Libuše, VOMÁČKOVÁ, Hana, DVOŘÁKOVÁ, Dana. Účetní předpisy pro 
podnikatele (zákon o účetnictví, prováděcí vyhláška к zákonu, České účetní standardy). 
Komentář. 3., aktualizované vydání. Praha: ASPI, 2009. ISBN 978-80-7357-435-2. 

OTRUSINOVÁ, Milana, ŠTEKER, Karel. Vnitropodnikové účetní směrnice. Účetnictví v praxi, 
2007, roč. 11, č. 9. ISSN 1211-7307.

SKÁLOVÁ, Jana a kol. Podvojné účetnictví 2072.19. vydání. Praha: Grada Publishing, 2012. 
ISBN 978-80-247-4256-4.

ŠTEKER, Karel, OTRUSINOVÁ, Milana. Příklady z finančního účetnictví. Studijní pomůcka 
pro distanční studium. 2., upravené vydání. Zlín: UTB ve Zlíně, Academia centrum, 2010. 
ISBN 978-80-7318-972-3.

ŠTEKER, Karel, STRUHAŘOVÁ, Kateřina. Audit. Studijní pomůcka pro distanční studium. 
2. vydání. Zlín: UTB ve Zlíně, Academia centrum, 2012. ISBN 978-80-7454-209-1.

Zákony a vyhlášky
České účetní standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů.
Vyhláška č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, ve znění pozdějších 
předpisů.

Vyhláška č. 410/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška č. 501/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou bankami a jinými finančními institucemi, ve 
znění pozdějších předpisů.

Vyhláška č. 502/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou pojišťovnami, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška č. 503/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, pro zdravotní pojišťovny, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 
pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.



Literatura / 285“

Zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový 

zákon) a o změně a doplnění některých zákonů, ve smění pozdějších předpisů.
Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění poz- 

děj ších předpisů.
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korpora

cích), ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění 

pozdějších předpisů.
Zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů.
Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a o způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění poz

dějších předpisů.
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.
Zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 191/1950 Sb., zákon směnečný a šekový, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.
Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících fyzických a právnických osob, ve znění pozděj

ších předpisů.
Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 

pozdějších předpisů.
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 

předpisů.
Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku za

městnanosti, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné všeobecné zdravotní pojištění, ve znění pozděj

ších předpisů.
Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů.
Zákonné opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dalli z nabytí nemovitých věcí, ve znění pozdějších 

předpisů. > V Y ' "



284 / Jak číst účetní výkazy

Internetové adresy
http://www.justice.cz
http://www.kacr.cz
http://www.mfcr.cz
http://www.nur.cz

Výroční zprávy společností
Bosch Diesel s.r.o.
CENTROPROJEKT GROUP a.s.
Čedok a.s.
Equa bank a.s.
Komora auditorů České republiky ^
Metrostav a.s.
PSJ, a.s.
Siemens, s.r.o.
Státní fond rozvoje bydlení 
UNIQA pojišťovna, a.s.
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

http://www.justice.cz
http://www.kacr.cz
http://www.mfcr.cz
http://www.nur.cz

